

21 stycznia 2015



Paczka dla potrzebujących

Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim do piątku, 23 stycznia, wyda

ponad 31 tys. paczek żywnościowych z produktami spożywczymi, które trafią do najbardziej potrzebujących osób. Trwają przygotowania do realizacji nowego programu unijnej pomocy żywnościowej.

- Paczki wydajemy już od grudnia - mówi prezes Banku **Maria Adamczyk**. - Procedura ich wydawania obwarowana jest rygorystycznymi przepisami. Żywność może trafić tylko do tych ludzi, których dochód nie przekracza 813 zł lub w rodzinie 684 zł na osobę. Niezbędną weryfikację przeprowadzają Ośrodki Pomocy Społecznej. Żywność rozprowadzana jest za pośrednictwem stowarzyszeń, które podpisały z nami umowę o współpracy.

Skomplikowana procedura jest utrudnieniem w rozprowadzaniu żywności i powoduje, że wydawanie paczek odbywa się już od kilku tygodni. Większość Ośrodków Pomocy Społecznej już zweryfikowała wszystkie dane. Teraz codziennie, systematycznie wydawane są paczki. Do 23 stycznia wszystkie artykuły trafią do potrzebujących osób.

Paczka składa się z następujących artykułów: 3 litry mleka, 2 kg cukru, 2 konserwy, 3 paczki makaronu, 1 olej. Jej waga wynosi 7,3 kg, wartość - 105 zł.

Spośród 31 317 paczek do bieżącego tygodnia wydano 18 075, zostało do rozprowadzenia 13 242. Wagowo było 219 ton 219 kg, wydano 126 ton 520 kg, pozostały do wydania 92 tony 699 kg.

Po 23 stycznia bank rozliczy się z Federacją Polskich Banków Żywności ze wszystkich rozdanych paczek. Potem, już na przełomie kwietnia i maja, zajmie się nowym, 5-letnim programem unijnej pomocy żywnościowej, w którym będzie znajdować się 20 produktów. Stowarzyszenia od nowa będą musiały podpisywać umowy z bankiem.

By zapewnić prawidłową realizację nowego programu żywnościowego, bank dokonuje niezbędnych remontów i modernizacji swej siedziby. Wszystkie prace mają być zakończone przed dostawą nowych towarów. Przede wszystkim powstanie nowy dach nad magazynami. Wykonanie nowej konstrukcji z wymianą więźby dachowej zapewnił prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego, Jarosław Górczyński. Część dokumentacji jest już przygotowana. Wartość inwestycji wyniesie około 150 tys. zł.